Pondelok:

Utorok:

Piatok:

PROGRAM BOHOSLUZIEB
OD 22.12.2025 DO 04.01.2026

STVRTA ADVENTNA NEDELA V ROKU ,, A% - 21.12.2025

+ Mikula§ Carnoky ¢&. 16
+ Martin Adamis ¢. 668
- 17.00 hod. Vianoc¢na sv. zmierenia

ZBP pre synov a manZela ¢. 558
ZBP Helena Turcikova ¢. 646

na umysel

na umysel

+ Jan, Elena a Valentin ¢. 656
+ Alexander a Maria Bator ¢.6
na umysel

+ Emil a Igor ¢. 103

na umysel

na umysel

+ Stefan Baloga ¢. 1

+ Emil, Helena, Stefan a Maria & 194

f.a.: SK25 0900 0000 0001 0138 0073
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Jaslickova poboznost’ — venovana det’om v Ugande

sv. sv. Stefana, prvého muéenika

Kluknava 17.30
St. Huta 17.00
St. Huta  16.30
Kluknava  07.00
St. Huta  17.00
Kluknava 07.00
Kluknava  24.00
St. Huta  22.00
Richnava  22.00
HriSovce 24.00
Kluknava  07.05
Richnava  08.30
St. Huta  09.30
HriSovce 10.00
Kluknava  10.45
Kluknava 15.00

Kluknava 07.05
Richnava  08.30
St. Huta 09.30
HriSovce 10.00
Kluknava  10.45
Richnava 13.00

ZBP Darina Francova — pod’akovanie za 70 r. Z.
+ Milan, Alena, Pavol, Pavol a rodicia ¢. 219

na umysel

+ Stefan Zof¢in &. 90

na umysel

PoZehnanie domov a rodin
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Kluknava
HriSovce
HriSovce

Kluknava
Richnava
St. Huta

HriSovce
Kluknava

Kluknava

Kluknava
HriSovce

Kluknava
St. Huta
St. Huta

Kluknava
St. Huta
Richnava

HriSovce
Kluknava

Kluknava
Richnava
St. Huta

HriSovce
Kluknava

07.00
13.00
13.45

07.05
08.30
09.30
10.00
10.45

13.30

17.30
16.30

17.30
15.00
15.30

16.00
14.30
14.30
16.00
23.30

07.05
08.30
09.30
10.00
10.45

+ Stefan, Helena, Ondrej, Anna a Michal ¢. 194
ZBP pre vnucku
Pozehnanie domov a rodin

+ Maria Uli¢na — 30. den

za vSetky potreby a milosti v rodine ¢. 32

+ Stefan & 656

+ rod. Petrova a FlintoSova ¢. 92

na umysel

Pozehnanie domov a rodin - zakl. Skola -za rorami;
hl. ulica — transformator — rynek — za rorami

+ Elena Bratruova
+ Margita a Michal TomaSov a Zofia a Stefan Kysel’ ¢. 98

+ Jozef, Jozefina a Peter ¢. 103
+ Jan, Anna a Zofia ¢. 637
PozZehnanie domov a rodin

na umysel

+ Margita a Stefan Glova ¢&. 665

+ rod. Lovasova a Kurillova ¢. 32

na umysel

23.55 — Vylozenie Najsv. Sv. Oltarnej k stikr. adoracii

+ Valent a Zofia Berthoty ¢. 104

+ Stanislav ¢. 252

na umysel

+ FrantiSek, Michal a Stefan ¢&. 17

+ Elena Hoppejova + rod. Ondasova a Hoppejova ¢. 121
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Kluknava 13.00 Pozehnanie domov a rodin — Zahumnie a Hlavna ulica
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Kluknava 17.30  + Emil Podracky + rod. Podracka a Susterovi &. 121 B
St. Huta 16.30 na umysel B
Richnava 16.30  na timysel F
HriSovce  17.30  + rod. Medvecova ¢. 18 F
Kluknava 07.00 + Emil Majernik ¢. 480 B
St. Huta 07.00 + Regina a FrantiSek Farkas ¢. 665 F
Kluknava 07.05 na amysel B
Richnava 08.30  + rod. Ruzi¢kova ¢. 188 F
St. Huta  09.30  + Margita a Jan &. 583 B
HriSovece  10.00  na amysel F
Kluknava 1045  + Zuzana a Jan + rod. Kovacova ¢. 480 B
Ohlasky:

Zbor V pondelok vecer po sv. omsi.

Jasl. poboZnost’ Stretnutie deti na nacvik bude v utorok o 10.00 v Kluknave v kostole.

Stedr. vetera Medzi 17.00 — 18.00 zasadnime k Stedrovecernému stolu za¢inajic modlitbou.

Betl. svetlo V stredu 24.12. pri rannej sv. omsi bude prijatie Betlehemského svetla vo farnosti. Star$i a osamotenti, ktori chcu

Betleh. svetlo, mozete ich zapisat’ v sakristii a skauti im ho prinest.
PokPaknutie Vo vSetkych sv. omSiach, ktoré sa sldvia na vigiliu vecer, v noci a na BoZie narodenie, sa pri slovach ,,a mocou Ducha

Svitého vzal si telo z Marie Panny...*“ (alebo: ,ktory sa pocal z Ducha Svétého a narodil sa z Marie Panny...*)
pokl'akne na jedno koleno, ked’ sa Krédo recituje; na dve kolend, ked’ sa spieva.
PoZehnanie domova  Na poZehnanie rodin a domov pojde kiaz so sprievodom. PoZehna rodinu a dom. Ak budete chciet’ obdarovat za
rodin kazdodennu sluzbu pocas celého roka kostolnikov, ministrantov ¢i kantorov, ako byva pri kolede zvykom,
v kostoloch ako po iné roky, bude osobitnd pokladnicka s oznacenim koleda, tam mdzete svoj milodar vlozit
s ozna¢enim, presne komu ten milodar adresujete. Tu eSte dve pripomienky, milodar kiiazovi presne adresujte
(napr.: p.f. Jozef, p.k. Simon, v.d. Michal); a prosim, nedévajte do tychto pokladni¢iek milodary na kostol, tu
zachovajte prax aka plati v priebehu roka.
Viano¢ny cas Aj v tomto viano¢nom ¢ase upozoriiujem, Ze je to ¢as milosti, mame moznost’ Boziu milost’ ziskat’, prenasat’ ju
uchovavat’ a zit’ z nej. Bud'me teda bedlivi, lebo prichadzaji pokusSenia a prilezitost’ v hojnejSej miere ako inokedy,
aby sme o ti BoZiu milost’ prisli.



BU — informacie na
soc. siet’ach farnosti

e Diecézny biskup FrantiSek pozyva vSetkych veriacich na Sldvnostné uzavretie Jubilejného roka 2025 v nasej
diecéze, ktoré bude v nedel’u 28.12.2025 v Poprade o 16.00 hod. v Konkatedrale Sedembolestnej P.M. V nasej
farnosti v tento den pri kazdej svitej omsi udelime slavnostné pozehnanie na zaver Jubilea 2025. V Rime Sviity Otec
Lev XIV. ukonci Jubilejny rok 6. januara 2026. Autobus nepojde.

e Davame do pozornosti V prilohe vam posielame Liturgiu domacej cirkvi pri Stedrovec¢ernom stole..

e Radi by sme vas oslovili s prosbou o podporu krasneho a zmysluplného diela. Ide o podcast BIBLIA ZA ROK,
ktory bude od 1. januara 2026 bezplatne dostupny na poc¢uvanie pre vas aj vasich veriacich na viacerych
platformach.

Pod’akovanie Zo srdca d’akujeme vsetkym, ktori ste minuly tyzden pripravovali Viano¢ny charitativny jarmok. Po¢ntic detmi spolu
s veducimi pocas uplynulych tyzdiov, mamam, vam, ktori ste ponukali, predavali, varili, piekli, vSetkym vam, ktori
ste prisli... Zo srdca chceme pod’akovat’ za podporu deti, ktorym sme poslali 2.170 €.

- Milodary:
f. ucet
Kluknava 14.12.2025 Bohuznédma 14.12.2025 z krstu Tatiany Kubalcovej

Bohuznamy venoval priemyselny vysavac do kostola

HriSovce 14.12.2025 rodina Pavla DZadzana
Richnava 19.12.2025 z pohrebu Jana Dzurova
St. Huta 16.12.2025 z pohrebu Jana Vietorisa

sv. Anna



